
 گزارش چمپیونات 
از شرایط آزمون

سردار زیر ذره‌بین 
روس‌ها

سردار آزمون حدود یک دهه از 
فوتبال خود را در روسیه سپری 
کرده است. او در تیم‌هایی 
نظیر روبین کازان، روستوف 
و زنیت سن‌ پترزبورگ به میدان 
رفت و نهایتاً در ژانویه 2022 
این کشور را به مقصد آلمان و 
باشگاه بایر لورکوزن ترک کرد تا 
بالاخره چالش جدیدی را تجربه 
کند. سردار یک بازیکن بسیار 
محبوب در فوتبال روسیه بود و 
حتی اخیراً رسانه‌های این کشور 
از اخباری که پیرامون بازگشت 
او به زنیت به گوش می‌رسید، 
هیجان‌زده شده بودند. با این 
حال آزمون در تصمیمی مهم و 
بزرگ به رم پیوست تا همچنان 
در سطح اول فوتبال اروپا آن هم 
زیر نظر ژوزه مورینیو به کار خود 

ادامه دهد.
با وجود اینکه حدود دو سال از 
جدایی سردار از فوتبال روسیه 
و زنیت می‌گذرد اما هر از چند 
گاهی رسانه‌های این کشور 
مطالب مفصلی درباره او منتشر 
می‌کنند. حالا در همین راستا 
سایت معروف روسی چمپیونات 
گزارش مفصلی درباره سردار به 
اشتراک گذاشته است. در این 
گزارش ابتدا به یک حقیقت 
تکراری در مورد آزمون اشاره 
شده است. جایی که این سایت 
به علاقه آزمون به والیبال در 
کودکی و اینکه چه اتفاقی افتاده 
که او به فوتبال روی آورده اشاره 
شده است. در ادامه سایت 
چمپیونات به دوران باشگاهی 
سردار آزمون از زمان شروع 
کارش در روسیه تا حالا که در رم 
زیر نظر ژوزه مورینیو کار می‌کند، 

اشاره کرده است.

مدافع تیم ملی و بازی 
حساس با الشارجه

حزباوی در حسرت 
ترکیب اصلی!

ره  مین حزباوی ستا  محمدا
اهوازی تیم السد قطر که به 
دلیل نمایش درخشانش در 
 AFC یک سال گذشته، از سوی
در بین سه نامزد کسب عنوان 
بهترین بازیکن جوان سال 
آسیا قرار گرفت، همراه سایر 
بازیکنان تیم ملی ایران برای 
بازی با ازبکستان به تاشکند 
سفر کرد. حزباوی پس از این 
مسابقه باید به قطر بازگشته و 
در تمرینات تیم باشگاهی‌اش 
شرکت کند و از آنجا که کشور 
ازبکستان فاقد پرواز مستقیم 
به قطر است، حزباوی باید از 
طریق یک کشور ثالث به دوحه 
بازگردد. مسئولان باشگاه السد 
به همین دلیل پیگیر برنامه 
سفر حزباوی بودند تا این مدافع 
گلزن کشورمان بتواند پس از 
خاتمه بازی تیم‌های ملی ایران 
و ازبکستان در اسرع وقت عازم 
دوحه شود. نام حزباوی باز هم 
در ترکیب اصلی تیم ملی دیده 
نشد تا این حسرت همچنان در 

کارنامه او باقی بماند.
محمدامین حزباوی از ابتدای 
لیگ ستارگان قطر در شش 
بازی از هفت بازی تیم السد به 
میدان رفته و همراه با این تیم 
صدرنشین شده است. نمایش 
خوب حزباوی در لیگ ستارگان 
با تحسین هواداران و رسانه‌های 
قطری همراه بوده و مدیران 
باشگاه السد نیز از عملکرد 
این بازیکن با آتیه کاماً راضی 
هستند. السدی‌ها که اخیراً کادر 
فنی تیم‌شان را تغییر داده‌اند، 
برای یک مسابقه مهم برابر 
الشارجه امارات در لیگ قهرمانان 
آسیا آماده می‌شوند و کسب 
سه امتیاز این بازی می‌تواند 
راه صعود این تیم قطری به دور 

بعدی را هموار کند.
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

مجید حسینی، مسافر حتمی جام ملت‌‌ها

سیم خاردار از ترکیه تا قطر

مصدومیت شدید مرتضی پورعلی 
گنجی و خارج شدن او از صحنه حداقل 
برای مدت 8-7 ماه، حضور سایر 
مدافعان وسط اردونشین تیم ملی 
ایران در جام ملت‌های آسیای امسال 
را تقریباً قطعی کرد و یکی از آنها 
سیدمجید حسینی است. مدافعی 
که ششمین سال حضور متوالی‌اش 
در سوپرلیگ ترکیه را سپری می‌کند و  
آنقدر از صحنه فوتبال ایران دور مانده 
که فقط وقتی بحث دیدارهای ملی 
و جام‌های بزرگ قاره‌ای و جهانی به 
میان می‌آید و حسینی هم به تمرینات 
ن  لدوستا تبا فو دعوت می‌شود، 

کشورمان به یاد او می‌افتند.
در اردوی تدارکاتی اخیر تیم ملی 
که برای دو دیدار 25 و 30 آبان ماه 
ایران با هنگ‌کنگ و ازبکستان در 

مرحله مقدماتی جام جهانی 2026 
)و همچنین جام ملت‌های آسیای 
2027( برپا شده بود، شجاع خلیل‌زاده، 
حسین کنعانی‌زادگان، محمد دانشگر، 
محمدامین حزباوی و البته مجید 
حسینی در پست دفاع وسط حضور 
داشتند و اگر تا قبل از آسیب‌دیدگی 
پورعلی گنجی این احتمال وجود 
داشت که یکی از آنها خط بخورد الان 
آن احتمال به صفر نزدیک شده و به 
نظر می‌رسد که همه آنان به آوردگاه 
قطر بروند. شاید هم تحت شرایطی 
محمدحسین  ری  ضطرا ا و  یژه  و
مرادمند جانشین یکی از پنج بازیکن 
فوق شود اما به سبب ریسک‌های 
بالایی که بازی در پست دفاع وسط 
دارد و مصدومیت‌ها و دو اخطاره 
شدن‌ها با آن عجین شده، قلعه‌نویی 
از حذف نامبردگان پرهیز خواهد کرد 
و فقط مصدومیتی تازه برای نفرات 
مورد اشاره می‌تواند سفر آنها به دوحه 

را منتفی و مرادمند یا گزینه‌ای دیگر را 
وارد معادلات کند. ژنرال این پشتوانه 
روحی را هم دارد که اگر کارش به هر 
دلیل در قطر لنگ بماند و تلفاتش 
در دفاع وسط بیشتر از گمان‌های 
قبلی شود، روزبه چشمی را هم در 
جمع نفراتش دارد و این بازیکن دو 
پستی همانقدر که در مکان تخصصی 
اصلی‌اش )هافبک وسط( باتجربه 
و تأثیرگذار است، در دفاع وسط 
هم می‌تواند اثرگذار باشد و حمات 

تیم‌های رقیب را دفع کند.
 

پایان ایام نزول و تردید
مجید حسینی اما قصه دیگری دارد. 
مدافع وسط موفق و سابق ترابزون 
اسپور ترکیه که پس از انتقالش به 
کایسری اسپور دیگر تیم مطرح لیگ 
این کشور هم عملکرد موفقی داشته 
و فقط دو سال و اندی پیش به سبب 
پاره شدن رباط صلیبی پایش یک 

دوره 11-10 ماهه را متحمل شد، به 
سبب ناآمادگی‌های حاصل از همان 
عارضه همسو با سایر بازیکنان خط 
دفاعی تیم ملی حضوری تلخ را در 
جام جهانی 2022 که یک سال پیش 
در همین روزها برگزار شد، تجربه کرد. 
اینک اما او با ذهنی خوش‌تر، نگاهی 
مثبت‌تر و کارنامه‌ای موفق‌تر به سوی 
جام ملت‌های آسیا حرکت می‌کند. 
حسینی در دیدار هفته پیش کایسری 
اسپور در لیگ ترکیه هم که مقابل تیم 
‌هاتای اسپور بود، درخشید و با کسب 
نمره 7/7 براساس عملکرد مثبتش 
در تمام زمینه‌ها حتی به ترکیب تیم 
نمادین منتخب هفته این لیگ نیز راه 
یافت. او به وضوح ایام نزول و تردیدش 
را که در ماه‌های نخست بازگشتش به 
میدان در پی مصدومیتی شدید تجربه 
کرده بود، از یاد برده و تبدیل به همان 
مدافع توانای قبل از آن آسیب‌دیدگی 
شده است. اینکه امیر قلعه‌نویی در 
مورد او چه اندیشه‌ای دارد اما مقوله‌ای 
مجزا است و ترکیب‌هایی که این مربی 
در منطقه دفاع وسط برای دیدارهای 
اخیر مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان 
برگزید، در عین پرده برداشتن از 
افکار او قطعیتی را به دست نداده 
تا مشخص کند ژنرال کمتر از 50 روز 
بعد برای جام ملت‌ها کدام یک از 
مدافعان وسط خود را ارجح‌تر و انتخاب 
نخستش خواهد شمرد و همانطور که 
پیش‌تر آمد، فقط مشخص شده که 
تقریباً تمامی مدافعان وسط دعوت 
شده به دیدارهای 6-5 ماه اخیر 
یوزها را به قطر خواهد برد و بازیکنی 
در این ناحیه حذف نخواهد شد و این 
وضعیت شامل حسینی هم می‌شود.

 
شهامت سلاح اول اوست

مجید حسینی هفت، هشت سال 
پیش با درخشش در بازی‌های 
استقلال تهران در عین جوانی چهره 
شد و آبی‌ها قبل از اینکه قدر »گوهر« 
تازه کشف کرده خود را نیک بشناسند، 
با لژیونر شدن او موافقت کردند تا 
بعضی مشکلات مالی همیشگی‌شان 
با استفاده از پول انتقال وی تخفیف 
یابد و اینچنین بود که حسینی سر از 
لیگ ترکیه درآورد و پیراهن ترابزون 

را که بعد از گالاتاسرای و فنرباغچه و 
شاید همپا با بشیکتاش از مطرح‌ترین 
باشگاه‌های فوتبال این کشور بوده، 
بر تن کند و فصلی تازه را در زندگی 
ورزشی و حرفه‌ای خود بگشاید. 6 
سال و اندی پس از آن انتقال حسینی 
به لحاظ فنی و کارآیی فوتبالی و 
ارتقای حرفه‌ای بازیکنی بسیار بالاتر 
و گرانمایه‌تر از چیزی است که در تک 
فصل‌های حضورش در لیگ برتر ایران 
بود و گذر زمانه و تن به تن شدن با 
رقبایی قوی در لیگ دشوار ترکیه وی را 
به مدافعی کامل‌تر و پخته‌تر از گذشته 
تبدیل کرده است. مردی که گاهی 
جلو می‌رود و گلزنی هم می‌کند و از 
هیچ ماجراجویی و برخوردی ابا ندارد 
و شهامت، از عناصر اصلی و تأثیرگذار 
در بازی اوست و ساحی که وی روی 

آن بسیار حساب می‌کند.
 

زوجی که به قطر هم می‌روند؟
کایسری اسپور البته علی کریمی را 
نیز که پیشینه بازی در لیگ کرواسی 
و قطر را هم دارد، در جمع مردانش 
می‌بیند و بارها دیده شده که مربیان 
کایسری بطور همزمان از هر دوی 
آنان در یک مسابقه سود جسته‌اند. 
البته پست بازی کریمی در مرکز 
خط میانی است و او در بازیسازی 
و مدیریت اوضاع در وسط میدان 
مهارت زیادی دارد و با این وجود 
حضورهای همزمان او و حسینی در 
میدان این بهره را داشته که هر دو با 
اتکای روحی به یکدیگر توان و کارآیی 
بیشتری را ارائه بدهند و آنچه را که 
انجام می‌دهند و به ثبت می‌رسانند 
با بیلان‌های مثبت‌تری همراه شود. 
اینگونه همراهی‌ها شاید به بازی‌های 
تیم کایسری منحصر و محدود نشود و 
چنانچه امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم 
ملی ایران هر دوی آنها را به مسابقات 
قریب‌الوقوع جام ملت‌های آسیا هم 
ببرد، زوج ایرانی کایسری روزهای ویژه 
و فوق‌العاده‌ای را در این آوردگاه تجربه 
خواهند کرد. جامی که اگر توسط 
ایران فتح و اولین قهرمانی کشورمان 
در این جام در پی فترتی 47 ساله 
حاصل آید، بر اهمیت و شیرینی این 
همراهی بسیار افزوده خواهد شد.

حسینی در دیدار 
هفته پیش کایسری 
اسپور در لیگ ترکیه 

هم که مقابل تیم 
‌هاتای اسپور بود، 

درخشید و با کسب 
نمره 7/7 براساس 
عملکرد مثبتش در 

تمام زمینه‌ها حتی به 
ترکیب تیم نمادین 
منتخب هفته این 

لیگ نیز راه یافت. او 
به وضوح ایام نزول 
و تردیدش را که در 

ماه‌های نخست 
بازگشتش به میدان 

در پی مصدومیتی 
شدید تجربه کرده 
بود، از یاد برده و 

تبدیل به همان 
مدافع توانای قبل 
از آن آسیب‌دیدگی 

شده است

 zگزارش

علیرضا جهانبخش در دقیقه 75 دیدار 
ایران و هنگ‌کنگ دچار مصدومیت 
شد و زمین بازی را ترک کرد. او بعد از 
تعویض خود با ناراحتی شدید از زمین 
چمن بیرون رفت و کوبیدن بطری آب 
توسط این ستاره تیم ملی به زمین 
نشان می‌داد که از این مصدومیت 
 MRI اصاً راضی نیست. با انجام
و معاینات پزشکی مشخص شد 
که همسترینگ جهانبخش دچار 
کشیدگی شده و این بازیکن با ترک 
اردوی تیم ملی به هلند رفت تا 
زیر نظر پزشکان فاینورد به درمان 

بپردازد.

همین مسأله سبب شد تا یکی از 
پرسش‌ها از سعید الهویی، مربی 
تیم ملی، درباره وضعیت جهانبخش 
باشد. الهویی در خصوص مصدومیت 
ستاره ایرانی فاینورد گفت: »ما با 
علیرضا صحبت کردیم. وارد باشگاه 
خودش فاینورد شده و تست‌های 
پزشکی از او گرفته‌اند. کادرفنی تیم 
ملی نیز زحماتی برای او کشیدند و 
کادر پزشکی فاینورد را مطلع کردند 
و با هم در تماس هستند. مطالعاتی 
روی مشاهدات کادر پزشکی تیم ملی 
صورت گرفته و یک بازه زمانی را برای 
بهبودی جهانبخش در نظر گرفته‌اند.«

مربی تیم ملی در پاسخ به این پرسش 
که این بازه زمانی برای بهبودی 
جهانبخش چقدر است، گفت: »فکر 
می‌کنم بازگشت جهانبخش به زمین 
دو تا سه هفته زمان ببرد. نکته مهم 
اما این است که بازیکنان تیم ملی 
در ژانویه بهترین فرم بدنی را در جام 
ملت‌های آسیا داشته باشند. ما 
نباید عجله داشته باشیم و بخواهیم 
بازیکن زود و سریع برگردد؛ باید 
بازیکن آرام و آهسته با ریسک کمتر 
برگردد تا بتوانیم در جام ملت‌ها از 
همه داشته‌های‌مان استفاده کنیم.«
نکته قابل توجه این است که تیم 

فاینورد هلند روز 7 آذر در لیگ 
قهرمانان اروپا باید به مصاف اتلتیکو 
مادرید برود. با توجه به اینکه بازه 
زمانی 2 تا 3 هفته‌ای برای بهبودی 
جهانبخش در نظر گرفته شده، این 
ستاره ایرانی قطعاً تا روز 7 آذر آماده 
بازی کردن در لیگ قهرمانان نمی‌شود 
و بازی با اتلتیکومادرید را از دست 
داده است. البته باید یکی دو روز 
دیگر هم صبر کرد تا مشخص شود 
آیا غیبت جهانبخش در این بازی 
قطعی است یا پزشکان می‌توانند 
او را حتی برای دقایقی به این بازی 

بزرگ برسانند.

سرنوشت مبهم علی جهان برای بازی بزرگ

جهانبخش به سیمئونه می‌رسد؟

دنیس اکرت

ماه‌های دور از گل

دنیس اکرت، مهاجم ایرانی-آلمانی رویال یونیون بلژیک فصل را 
رویایی آغاز کرد و در لیگ بلژیک و همچنین لیگ اروپا توانست 
گل‌های مهمی به ثمر برساند اما مصدومیت باعث شد تا او مدتی 
از فوتبال دور شود. حالا چند هفته‌ای است اکرت به زمین برگشته 
اما در گلزنی ناکام بوده. او امیدوار بود به تیم ملی ایران هم دعوت 

شود که این اتفاق رخ نداد.

احسان حاجی‌صفی

تبعید کاپیتان به نیمکت!

پیش‌بینی می‌شد برای بازی با ازبکستان هم احسان حاجی‌صفی 
یکی از بازیکنان ثابت تیم ملی باشد اما در اقدامی عجیب او روی 
نیمکت نشست تا میلاد محمدی از ابتدا در پست دفاع چپ بازی 
کند. حاجی‌صفی از بازیکنان باتجربه تیم ملی و آ.ا.ک آتن محسوب 
می‌شود اما اینکه چرا در ترکیب اصلی قرار نگرفت، در نوع خود 

عجیب بود.

سامان قدوس

مورد اعتماد قلعه‌نویی

در دوران مربیگری کارلوس کی‌روش بود که سامان قدوس برای نخستین 
بار به اردوی تیم ملی دعوت شد. در تمام سال‌های حضور کی‌روش و 
بعدها مارک ویلموتس و دراگان اسکوچیچ، قدوس به ندرت در ترکیب 
اصلی قرار می‌گرفت تا اینکه امیر قلعه‌نویی سرمربی شد. سامان در 
ماه‌های اخیر مورد اعتماد امیر قرار گرفته و به بازیکنی ثابت تبدیل 

شده است.

وصال روحانی
روزنامه‌نگار
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